
   

 

F.228.1 

Valsts operatīvās medicīniskās komisijas  

sanāksmes 

PROTOKOLS 
Rīgā 

Datums: 17.06.2021. Nr.  

    

Sākums: 15.00 Beigas: 16.30 

Norises vieta: attālināti – MS Teams 

Vada: Indra Dreika, Veselības ministrijas valsts sekretāre, Valsts operatīvās 

medicīniskās komisijas priekšsēdētāja 

Dalībnieki: Vārds Uzvārds, amats Piedalās 

Indra Dreika, Veselības ministrijas valsts sekretāre ☒ 

Līga Šerna, Veselības ministrijas valsts sekretāra vietniece  

veselības politikas jautājumos 
☐ 

Sergejs Akuličs, Zāļu valsts aģentūras Zāļu izplatīšanas 

informācijas nodaļas vadītāja vietnieks  
☒ 

Liene Cipule, Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta direktore 
☒ 

Iveta Gavare, Slimību profilakses un kontroles centra 

direktore 
☐ 

Egils Harasimjuks, Valsts tiesu medicīnas ekspertīzes 

centrs direktors 
☒ 

Dita Heiberga, Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta Katastrofu medicīnas centra vadītāja 
☐ 

Ilze Kreicberga, valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” valdes 

locekle 

☒ 

Inga Milaševiča, Nacionālā veselības dienesta direktora 

vietniece veselības aprūpes administrēšanas jautājumos 
☒ 

Jurijs Perevoščikovs, Slimību profilakses un kontroles 

centra Infekciju slimību riska analīzes un profilakses 

departamenta direktors 

☒ 

Egita Pole, Valsts asinsdonoru centra direktore ☒ 

Anita Slokenberga, Veselības inspekcijas vadītāja ☒ 

Zane Straume, valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” valdes locekle 
☒ 

Antra Valdmane, Veselības ministrijas Veselības aprūpes 

departamenta direktore  
☐ 

Aleksejs Višņakovs, sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” 

Neatliekamās medicīnas un pacientu uzņemšanas klīnikas 

vadītājs 

☒ 

Pieaicinātie*: Anita Jurševica, Veselības ministrijas valsts sekretāra 

vietniece  veselības politikas jautājumos p.i. 
☒ 

 Sanita Janka, Veselības ministrijas Veselības aprūpes 

departamenta Ārstniecības kvalitātes nodaļas vadītāja 
☒ 

 Oskars Šneiders, Veselības ministrijas Komunikācijas 

nodaļas vadītājs 
☒ 



2 

 

 

 Dzintars Mozgis, Slimību profilakses un kotroles centra 

direktora vietnieks sabierības veselības un profilakses 

jautājumos 

☒ 

Protokolē: Guna Jermacāne Veselības ministrijas Veselības aprūpes departamenta 

Ārstniecības kvalitātes nodaļa 

Darba kārtība/ sanāksmē apspriestais: 

1. Turpmākā Covid-19 pacientu stacionārā veselības aprūpes nodrošināšana, ņemot vērā esošo 

epidemioloģisko situāciju un nepieciešamo gultu skaitu Covid-19 pacientiem stacionāros. 

2. Ārkārtas medicīniskā situācija un kritēriji tās atcelšanai.  

3. Dezinfekcijas robota dāvinājums. 

4. Citi jautājumi. 

4.1. Apmeklētāji pie stacionētajiem pacientiem 

4.2. VOMK nākamā sanāksme 

Pieņemtie lēmumi: 

1. Ņemot vērā saslimstības ar Covid-19, kā arī hospitalizēto Covid-19 pacientu un stacionāros 

esošo Covid-19 pacientu skaita samazināšanos: 

1.1. pacientus ar Covid-19, sākot ar 2021.gada 21.jūniju, NMPD brigādēm hospitalizēt SIA 

“Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca”, VSIA “Bērnu klīniskā universitātes 

slimnīca”, kā arī VSIA “Paula Stradiņa klīniskās universitātes slimnīca” (tos Covid-19 

pacientus, kuru stacionēšana nepieciešama slimību profilos, kuros citas stacionārās 

ārstniecības iestādes nesniedz veselības aprūpes pakalpojumus) un reģionālajās (IV līmeņa) 

slimnīcās – SIA “Ziemeļkurzemes slimnīca”, SIA “Liepājas reģionālā slimnīca”, SIA 

“Jelgavas pilsētas slimnīca”, SIA “Vidzemes slimnīca”, SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”, 

SIA “Rēzeknes slimnīca” un SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca”; 

1.2. Nacionālajam veselības dienestam veikt atbilstošas izmaiņas hospitalizācijas kārtībā, kā 

arī iekļaut atbilstošu informāciju savā tīmekļa vietnē, hospitalizācijas plānā veikt nosacījumus 

kā ārstniecības iestādes veic pārprofilēšanu un par šo faktu informē ārstniecības iestādes 

1.3. III un II līmeņa stacionārajām uun citām ārstniecības iestādēm, kuras nodrošināja Covid-

19 pacientu ārstēšanu, atprofilēt Covid-19 pacientu ārstēšanai pārprofilētās gultas, vienlaikus 

nodrošinot, ka, epidemioloģiskai situācijai izmainoties un ar Covid-19 saslimušo pacientu 

skaitam palielinoties, atprofilētās gultas 2 dienu laikā tiek pārprofilētas Covid-19 pacientu 

ārstēšanas nodrošināšanai; 

1.4. Covid-19 pacientus, kas šobrīd atrodas III un II līmeņa slimnīcās, izvērtējot pacientu 

veselības stāvokli, 3 dienu laikā izrakstīt no stacionāra vai pārvest uz tuvāko IV vai V līmeņa 

slimnīcu, kurā tiek nodrošināta veselības stāvoklim atbilstoša aprūpe. 

1.5. Bērnus līdz 18 gadu vecumam ar Covid 19 infekciju stacionēt VSIA “Bērnu klīniskā 

universitātes slimnīca”. 

2. Veselības ministrijas Komunikācijas nodaļai sagatavot informāciju sabiedrībai par 

izmaiņām Covid-19 pacientu hospitalizācijā. 

3. Veselības ministrijas Veselības aprūpes departamentam organizēt sanāksmi ar Rīgas domi 

un Rīgas 1.slimnīcu par Rīgas 1.slimnīcas iespējamo atbalstu veselības aprūpes pakalpojumu 

sniegšanā iedzīvotājiem, ņemot vērā minētajai slimnīcai piešķirto finansējumu. 

4. G.Jermacānei apkopot VOMK locekļu sniegtos priekšlikumus luksofora kritērijiem un 

precizēto projektu nosūtīt VOMK locekļiem izvērtēšanai. Precizētais projekts tiek izskatīts 

VOMK 30.06.21. sēdē. 

5. Veselības ministrijas Komunikācijas nodaļai sadarbībā ar padotības iestāžu komunikācijas 

speciālistiem 30.06.21. organizēt mediju pasākumu un uz 30.06.21. sagatavot informāciju 

sabiedrībai par epidemioloģisko situāciju, ārkārtas medicīnisko situāciju un iespēju slimnīcām 

pašām resursu trūkuma gadījumā izsludināt ārkārtējo medicīnisko situāciju slimnīcā, kā arī 

informāciju par luksofora principu. 

6. Ņemot vērā, ka nākamā slimnīca, kurā, saskaņā ar Nacionālā veselības dienesta un 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta sniegto informāciju, ir vislielākais ārstētais 



3 

 

 

Covid-19 pacientu skaits un kuras rīcībā nav dezinfekcijas robota, ir SIA “Rēzeknes 

slimnīca”, dāvinājumā saņemto dezinfekcijas robotu nodot SIA “Rēzeknes slimnīca”. 

7. Informācija par apmeklētajiem pie stacionētajiem pacientiem, tiek iekļauta luksoforā. 

8. Nākamā VOMK sanāksme 30.06.21. 

Npk Uzdevums* Atbildīgais* Termiņš* 

 

Sanāksmes vadītājs (paraksts**)i Indra Dreika  
 

         

Protokolētājs (paraksts**) Guna Jermacāne  

 

* aizpilda nepieciešamības gadījumā 

 
iizvēlēties vajadzīgo: 
 ** PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  Parakstot manuāli ar pildspalvu papīra formas dokumentu dzēst iedrukāto tekstu - (paraksts*)  


